
Svėdasų pliažas 
Svėdasų vienos dienos kurorto vienkartinis laikraštis 

2023 m. liepos 15 d. Nr. 1 

 
 

Trys posakiai,  

kurie visada 

išsipildo 

1. Viskas, kas slapta,  

tampa žinoma. 

2. Ant svetimos 

nelaimės griuvėsių savo 

laimės nepastatysi. 

3. Gyvenime viskas 

grįžta bumerangu. 

⁂ 
  

Svėdasai 

Iš kurorto gyvenimo 
 

Svėdasai – tolimas užkampis. Gal užtatai ir yra 

visiems svetimas, užtai tokia graži vasarojimo vieta 

mažai kieno išnaudojama. Išrodo, kad tokiam 

tolimam užkampy negali nieko gero būti. Kaip sau 

norite galvokite ir vertinkite, bet aš ir visi, kuriems 

teko bent vieną vasaros dieną praleisti Svėdasuose, 

negali jų pamiršti. Ežerai, ežerėliai žalsvo vandens 

sklidini, išsitiesę tarp smėlėtų kalvų, šildosi karštoje 

saulėje. Tos saulės dabar, pirmosiomis liepos 

dienomis, tiek daug, kad galima iškepti. O kiek čia 

gražių pušynų, miškų! Vasarotojų čia nedaug. 

Daugiausia tai vengiantieji triukšmingų kurortų. Į 

Svėdasus užklysta daugiausia tipiški vasarotojai: 

gamtos mylėtojai, klajotojai, svajotojai ir pan. Kaip 

vasarotojai leidžia dienas? Gyvenantieji pačiame 

miestely mėgsta pailsėti karštas vasaros dienas 

leisdami ežero pakrantėje. Vilioja čia šilkinio 

vandens mėlis. Už jų gražus gražus pušynas, 

kuriame galima atvėsti, pakvėpuoti miško oru toliau 

nuo pliažo. Dauguma vasarotojų mėgsta klajoti 

ištisas dienas po gražias apylinkes, atlankyti 

kiekvieną ežerą, kiekviename ežere išsimaudyti. 

Ypatinga įspūdinga Svėdasų apylinkė vakare. 

Tuomet vasarotojai grįždami iš pliažo mėgsta 

pasiirstyti po ramų ežerą. Tokiu laiku tų ežerų 

paviršiuje girdėti paukščių giesmių garsai ir tolima 

daina. 

„Svėdasų pliažo“ specialus korespondentas 

Mada kurorto vasarai 

 

 



Skelbimai 

Esu bevaikė našlė, baigusi 6 

gimnazijos klases, pilnos figūros ir 

apie 40 metų amžiaus, turiu 47 ha 

žemės, atvažiavusi 3 savaitėms į 

Svėdasus – nuobodžiauju. Noriu 

susirašinėti vedybų tikslu su rimtais 

aukštesnių kategorijų valdininkais. 

Mėgstu barzdotus (tik ne žilus), 

aukšto ūgio, stambaus kūno sudėjimo 

ir gerai apsirėdžiusius vyrus. Rašykit 
Svėdasai, „Svėdasų pliažo“ 

administracija, perduoti valdininkui 

Nr. 1, paslaptis garantuojama 

dvarininkės garbės žodžiu. 

⁂ 

Atvažiavęs į Svėdasus vienas 

nuobodžiauju. Ieškau inteligentės, 

gražios, mokytos, įdomios, turtingos 

ir gero išauklėjimo moters 

susidraugavimui, o galbūt ir 

vedyboms. Esu jaunas, gražus, 19-os 

kategorijos valdininkas, mėgstu 

muziką, literatūrą ir vandens sportą. 

Rašykite, o tikrai nepasigailėsite. 

Atsakysiu kiekvienai. Prašau pridėti 

fotografiją ir trumpą gyvenimo 

aprašymą. Svėdasai, „Svėdasų 

pliažo“ administracija, perduoti 

valdininkui Nr. 1. 

⁂ 

Nesu labai gražus, bet simpatiškas ir 

doras vyras, dabar Svėdasuos gyvenu 

ir noriu susipažinti su indomia panele 

(tik viena). Reikalas rimtas ir tuščių 

flirtininkų prašau neatsiliept. Mano 

obalsis: „Laikas – pinigai.“ 

⁂ 

Aš Amerikos lietuvis atsakau į p-lės 

B.S. laišką. T. (tamsta – A.D.) per 

daug pastatei aštrų klausimą – 

vedybų. Vesti aš neatsisakau, bet T. 

nematęs maudymosi kostiume to 

padaryti negaliu. Prašyčiau, 

pradedant nuo pirmadienio, tris 

dienas iš eilės, lygiai 12-ą valandą eiti 

į „Aibę“ pirkti bananų, o paskui iš 

karto į Klebono maudyklą maudytis. 

Jei aš paimsiu T. už rankos ir 

pasakysiu: „Laikas – pinigai“ – tai 

mudu drožiame tiesiai prie altoriaus. 

⁂ 

35 m. amžiaus našlė. Aukšta, stora 

brunetė. Turinti turto 20000 litų ir 

tarnybą. Pageidauja susipažinti su 

našliu ar gyvanašliu nuo 30 iki 45 m. 

amžiaus. Kreiptis Svėdasai, 

„Svėdasų pliažo“ administracija, 

perduoti valdininkui Nr. 1. 

⁂ 

Ponas, kuris praeitą sekmadienį 

vaikščiodamas Svėdasuos prie 

Kurhauzo man nusišypsojai ir 

pasakei „Miss Lietuva“ – prašau 

atsakyti antrame „Svėdasų pliažo“ 

numeryje, ar tas pasakymas turi bent 

kokio realaus pagrindo, o jei neturi, 

tai kodėl? 

⁂ 

Iš nepažįstamo pono, kuris man 

išeinant iš Svėdasų krautuvės kitam 

ponui garsiai pasakė mano adresu: 

„Ideališkas moters veidas“, prašau 

per „Svėdasų pliažą“ man pranešti, ar 

tai buvo komplimentas, ar iš širdies 

pasakyta? Man tas labai svarbu. 

Verutė. 

⁂ 

Tą nepažįstamąją, pasirėdžiusią 

šviesiai melsva suknele ir laikiusią 

rankoje gelsvą redikiulį, kuri 14 

liepos apie 15 val. ties Pas Gedą 

kavine šyptelėjo pilku kostiumu 

pasirėdžiusiam ponui, prašau 

atsiliepti raštu: Beragio g. 20, 

Svėdasai. „Blondinui“. 

⁂ 

Įkyrus akiplėše-šoferi, atvežęs mane 

iš Anykščių stoties į Alaušo gatvę 

Svėdasuos, dovanoju tau dėl tavo 

jaunatvės ir gali ateiti sekantį 

trečiadienį tarp 7 ir 8 val. vakaro prie 

Klebono maudyklos. Būsiu 

prisisegusi prie mėlynos suknelės 

baltą gėlę. Jei būsiu ne viena, 

atsargiai prieik ir būk mandagesnis. 

Jadzė. 

⁂ 

Juozui. Paskirtą dieną atvykti 

negalėjau. Prašau laukti liepos 17 

arba 18 dieną 6–7 valandoj toj pačioj 

vietoj. Aldona. 

⁂ 

Adele, kuri man rašei liepos 10 d., bet 

nesusitikome, atsiliepk dabar. 

Laukiu. Neužmirštu. Alfredas. 
 

 

Pamečiau redikiulį su K. S. D. 

Kalėjimo pažymėjimu, Raudonojo 

Kryžiaus pažymėjimu, iš 

komendantūros važiavimui leidimu, 

medžiagom pirkti kortele, sveikatos 

liudijimu ir 30 litų. Pamesta ties 

Svėdasų bažnyčia, kas rado prašau 

gražinti Svėdasų policmeisteriui. 

Valerija. 

⁂ 

Liepos 2 d. kelyje pamečiau pliažo 

tapkę. Radusį prašau atnešti Svėdasų 

policininkui. Atlyginimas – viena 

cukierka. Ona. 

⁂ 

Prietelka, grąžink paimtus su 

čemodanu daiktus iš Bajorų kaimo, 

nes jau esi susekta. Jei tu ir tavo 

bendrininkai tuoj nesikreipsite į 

nukentėjusį susitarti geruoju, teks 

skaudžiai nukentėti. Kreiptis 6–7 

valandą.  

⁂ 

Atsiprašymas. Š. m. liepos 14 d. 

aš, Stasys Svilčiauskas, Svėdasų 

gimnazijos salėje įžeidžiau p. Arūną 

Dubinską ne iš blogos valios, už ką 

nuoširdžiausiai atsiprašau ir 

įžeidžiančius A. Dubinską žodžius 

atšaukiu. S. Svilčiauskas. 

⁂  

Pasižadėjimas. Mes, žemiau 

pasirašę, Petras Vaitekūnas ir 

Vincentas Adomaitis iš Butėnų k., 

Svėdasų valsčiaus, pasižadame, nuo 

liepos 15 d. iki kitų metų liepos 15 d. 

negerti svaiginamų gėrimų miestelyje 

ir jų nepirkti. Jei kas pamatys mus 

girtus miestelyje, pažadame duoti po 

50 litų ir Raudonajam kryžiui 50 litų. 

⁂ 

Daugiau negu vidutinio ūgio, beveik 

trisdešimties metų, rimtas vyras, turįs 

nieko sau kategoriją, mėgstąs gerai 

pavalgyti ir išgerti (ypač kai kiti 

fundija) – vedyboms nori susipažinti 

su rimta, aišku, kad pasiturinčia, 

blondine ar juodaplauke, aukšta 

panele; jei kuris nors sutiks ir patiks 

– civilinės metrikacijos galima bus ir 

nelaukti. Gyvanašlių, lenkaičių ir 

vokietaičių prašau nerašyti. Laiškus, 

apmokėtus iki pareikalavimo, su foto, 

trumpa biografijėle siųsti savininkui 

iki pareikalavimo Svėdasai, 

„Svėdasų pliažo“ administracija, 

perduoti valdininkui Nr. 1. 
⁂ 

 


